
国際キワニス日本地区 (単位: 円）
科             目 予  算  額 決  算  額 差    異 備考

【経常収入の部】
  会費収入 17,100,000 16,635,000 -465,000
  協力金収入 1,100,000 1,062,500 -37,500
  雑収入 30,000 386,261 356,261 東京・千葉大会収支差額￥308,862

      経常収入合計 18,230,000 18,083,761 -146,239
【経常支出の部】
 事業費 8,960,000 7,372,686 -1,587,314
   表彰費 100,000 25,000 -75,000
   通信運搬費 200,000 174,647 -25,353
   印刷製本費 1,660,000 1,736,445 76,445
   総会開催地区負担金 800,000 800,000 0
　 国際関係費 800,000 734,651 -65,349
   委員会活動費 1,100,000 973,440 -126,560
   ＯＡ関連費 600,000 464,803 -135,197
   日本文化賞助成 700,000 700,000 0
   ＫＪF プロジェクト支援 1,500,000 1,200,000 -300,000
   国際年次総会活動費（新） 1,500,000 563,700 -936,300 ご参考ご参照
 管理費 9,750,000 9,775,012 25,012
  人件費 4,600,000 5,070,319 470,319
  会議費 350,000 309,880 -40,120
  旅費交通費 2,500,000 1,898,541 -601,459
  家賃・共益費 2,100,000 1,855,975 -244,025
  その他雑費 200,000 640,297 440,297 経理ソフト￥280,000
　　　経常支出合計 18,710,000 17,147,698 -1,562,302
　経常収支差額 -480,000 936,063 1,416,063
【その他資金収入の部】
　　　その他資金収入合計 0 0 0
【その他資金支出の部】
　予備費 500,000 0 -500,000
　　　その他資金支出合計 500,000 0 -500,000
　　当期収支差額 -980,000 936,063 1,916,063
　　前期繰越収支差額 3,693,788 3,693,788 0
　　次期繰越収支差額 2,713,788 4,629,851 1,916,063

国際キワニス日本地区  （単位：　円）
科            目

【資産の部】
流動資産
　現金預金 4,665,211
　　現金 2,343
　　普通預金 4,662,868
　貯蔵品 77,600
　前払金 145,800
　　　　流動資産合計 4,888,611
　　　　資産合計 4,888,611
【負債の部】
流動負債
　未払金 258,760
　　　　流動負債合計 258,760
　　　　負債合計 258,760
【正味財産の部】
　正味財産 4,629,851
　　（うち当期正味財産増加額） (936,063)
　　　　負債及び正味財産合計 4,888,611

収  支  計  算  書
平成２５年10月１日から平成２６年９月３０日まで

貸  借  対  照  表
平成２６年９月３０日現在

金        額



(ご参考)

単位：千円

明　細 金　額 明　細 金　額

大会費用

　KI本部からの送金 1,865 　開会式 679

　お茶券売上 103 　日本文化Cultural Fair 859

　その他経費 409

小　計 1,968 小　計 1,947

差　額 21

ジャパンナイト

　寄付金を含む参加費 5,567 　ホテルニューオータニ幕張 5,280

　会場費等

小　計 5,567 小　計 5,280

差　額 287

合　計 7,535 合　計 7,227

差額合計 308

（注）

及びエリミネイト（残額108千円）に寄付することが承認されています。

東京・千葉大会収支報告（2014年9月30日現在）

収　入 支　出

上記収支差額308千円については、2014-15年度第1回役員会で、

一般財団法人防衛弘済会殉職者遺児基金（10月30日、200千円贈呈済）



国際キワニス日本地区  (単位：　円）
科　　　　　目

【増加原因の部】
　会費収入 16,635,000
　協力金収入 1,062,500
　雑収入 386,261
　　　　合計 18,083,761
【減少原因の部】
　事業費
　　表彰費 25,000
　　総会開催地区負担金 800,000
　　国際関係費 734,651
　　委員会活動費 973,440
　　通信運搬費 174,647
　　印刷製本費 1,736,445
　　OA関連費 464,803
　　日本文化賞助成 700,000
　　ＫＪＦプロジェクト支援 1,200,000
　　国際年次総会活動費 563,700 7,372,686
　管理費
    人件費 5,070,319
　　会議費 309,880
　　旅費交通費 1,898,541
　　家賃・共益費 1,855,975
　　その他雑費 640,297 9,775,012
　　　　　合計 17,147,698
　　当期正味財産増加額 936,063
　　前期繰越正味財産額　　 3,693,788
　　期末正味財産合計額 4,629,851

国際キワニス日本地区  （単位：　円）
科　　　　　　目

【資産の部】
　流動資産
　　現金預金 4,665,211
　　　現金　現金手許有高 2,343
　　　普通預金 4,662,868
　　　　みずほ銀行 3,980,750
　　　　三菱東京UFJ銀行 682,118
　　貯蔵品 77,600
    前払金 145,800
　　　流動資産合計 4,888,611
　固定資産
　　　固定資産合計 0
　　　資産合計 4,888,611
【負債の部】
　流動負債
　　未払金 258,760
　　　流動負債合計 258,760
　固定負債
　　　固定負債合計 0
　　　負債合計 258,760
　　　正味財産 4,629,851

正味財産増減計算書

平成２５年１０月１日から平成２６年９月３０日まで

金　　　　　額

財　産　目　録

平成２６年９月３０日現在

金　　　　　　額


